
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Štěpán Holub 

Téma práce: Dokazování ve správním řízení 

Rozsah práce: Dle údajů diplomanta 154718 znaků 

Datum odevzdání práce: 10.4.2023 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma dokazování je tématem o specifickém způsobu shromažďování a hodnocení podkladů 

pro rozhodnutí zejména ve skutkově obtížnějších situacích. Jak vychází i z judikatury, na 

procesní způsob shromažďování podkladů pro rozhodnutí, tedy dokazování, je kladen 

judikaturou oproti minulosti větší důraz i ve správním řízení. Přitom však specifikům 

dokazování ve správním řízením je – na rozdíl od dokazování v řízení soudním – věnována 

v teorii podstatně menší pozornost. Lze proto ocenit, že si diplomant zvolil takové ne 

jednoduše zpracovatelné téma pro svou diplomovou práci. Z tohoto pohledu lze vybrané 

téma považovat za aktuální. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Diplomant vyšel při zpracování tématu, po nezbytném teoretickém úvodu, z analýzy právní 

úpravy týkající se dokazování v různých stadiích správního řízení, ukázal i na specifika 

dokazování v oblasti ochrany hospodářské soutěže, v níž jsou pravidla vychýlena spíše ve 

prospěch ochrany veřejného zájmu oproti právům účastníků řízení. Diplomant vyšel při 

zpracování tématu z analýzy právní úpravy, z vybrané literatury a judikatury, mohl se více 

pokusit o vlastní argumentovaný rozbor aspoň vybraných otázek souvisejících s tématem. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je členěna do 5 základních částí (Základní zásady správního dokazování, Vymezení 

základních pojmů, Proces dokazování, Jednotlivé důkazní prostředky, Ochrana hospodářské 

soutěže). Strukturu práce lze považovat za logickou, byť mohla být věnována jednotlivým 

důkazním prostředkům větší pozornost. 

 

4. Vyjádření k práci 

Práce je napsána se zájmem o téma, neobsahuje nějaké výraznější věcné chyby, nemá ani 

výraznější prohřešky proti pravidlům pravopisu, vytknout lze nejednotnost 

užívání/neužívání tečky na konci poznámek pod čarou. 
  
 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Diplomant v zásadě splnil úkol vymezit základní 

otázky dokazování ve správním řízení. 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Diplomant zpracoval téma samostatně, nic 

nenasvědčuje opaku. Podle vyhotoveného Protokolu 

o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce z 10. 4. 

2023 (Theses.cz) je míra podobnosti s jinými 

pracemi nižší než 9 %. 

Logická stavba práce Práce je logicky členěná. 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Cizojazyčné zdroje nebyly v textu užity. Užité 

tuzemské zdroje jsou citovány dle obecně 

uznávaných pravidel.   



  

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Hloubka provedené analýzy tématu odpovídá 

požadavkům kladeným na daný druh kvalifikační 

práce. 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Bez připomínek. 

Jazyková a stylistická úroveň Viz výše. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Doporučuji věnovat se otázce povahy znaleckých posudků vyhotovených znalcem na 

základě zadání účastníka ve správním řízení. 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji. 

Navržený klasifikační stupeň Výborně 

 

 

V Praze dne 5. 5. 2023 

 

        prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 
_________________________ 

vedoucí diplomové práce 


